
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 657/2025 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 marca 2025 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2025 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 

852, 855 i 926 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 852, 853, 855, 900 

i 921) - druk Nr 567. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2025 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 852, 855 i 926 oraz 

zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 852, 853, 855, 900 i 921) – 

druk Nr 567, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                           Aleksander Miszalski 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 657/2025 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 17 marca 2025 r.  

 

 
 

 

 

 

 

AUTOPOPRAWKA 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa 

na rok 2025 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 852, 855 

i 926 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 852, 853, 855, 900 i 921) - 

druk Nr 567. 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

I. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „zmieniająca uchwałę Nr XVII/391/24 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 oraz 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 (dot. zwiększenia planu 

dochodów i wydatków w działach: 600, 754, 801, 852, 855 i 926, zwiększenia planu 

przychodów oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 801, 851, 852, 

853, 855, 900, 921 i 926).” 

II. Treść uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 1. W treści uchwały Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się w kwocie 758.749.523 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 672.736.858 zł, pożyczek w kwocie 

55.000.000 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 30.400.000 zł oraz niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 612.665 zł.” 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 1.640.463 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  693.141 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  947.322 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 32.653.128 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  34.105.806 zł, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę  1.452.678 zł. 

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 31.012.665 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 

uchwały, 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− w załączniku Nr 16 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

III. Dotychczasowe załączniki od Nr 1 do Nr 6 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

druk Nr 567, zastępuje się nowymi załącznikami od Nr 1 do Nr 9 do projektu uchwały. 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Niniejszą autopoprawką wprowadza się: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 500.000 zł, w związku ze zwrotem 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Gminy 

Głuchołazy na usuwanie skutków powodzi. 

II. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 31.012.665 zł, w tym z tytułu: 

− wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych – kwota 30.400.000 zł, 

− niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 612.665 zł. 

III. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 30.612.665 zł, z przeznaczeniem 

na: 

− realizację zadania Zarządu Dróg Miasta Krakowa pn. „Utrzymanie infrastruktury 

komunikacji tramwajowej” - remont torowiska tramwajowego w al. Solidarności – II etap 

(węzeł rozjazdów) – kwota 10.000.000 zł,  

− pokrycie skutków podwyżek wynagrodzeń z roku 2024 pracowników Urzędu Miasta 

Krakowa (OR) – kwota 20.000.000 zł, 

− wdrażanie Miejskich Programów Sportowych (SP) – kwota 612.665 zł.  

IV. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 400.000 zł, z przeznaczeniem 

na zadanie inwestycyjne „Zagospodarowanie działki nr 382/9 obr. 44 Krowodrza przy 

ul. Pielęgniarek”, w celu kompleksowego zagospodarowania terenu zgodnie z opracowaną 

dokumentacją.  

V. Przeniesienie z wydatków bieżących na zadanie inwestycyjne w wysokości 100.000 zł, 

tj. z zadania MCOO „Szkoły podstawowe - remonty”, na zadanie inwestycyjne „Szkoła 

Podstawowa nr 93, ul. Szlachtowskiego 31 – przebudowa placu zabaw i budowa siłowni” 

co umożliwi rozstrzygnięcie zamówienia publicznego i zawarcie umowy z wykonawcą 

na przebudowę placu zabaw i budowę siłowni. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

VI. Przeniesienie z zadania inwestycyjnego na wydatki bieżące w wysokości 2.000.000 zł, 

tj. z zadania „Program rozwoju OZE w GMK (Portfel Projektów „Zeroemisyjny Kraków”) - 

wolne niezaangażowane środki, z przeznaczeniem na zadanie bieżące „Utrzymanie, remonty 

obiektów inżynierskich” (remont mostu przez rzekę Wisłę w ciągu ul. Dietla w Krakowie - 

Most Grunwaldzki). 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2025 – deficyt – zwiększenie o kwotę 31.012.665 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 – zmniejszenie o kwotę 33.412.665 zł. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                           Aleksander Miszalski 


